
07             (22)
(месяц)      (номер)

ВЕСТНИК
муниципальных правовых актов
Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района
Воронежской области

25.07.2023 г.

Учредитель:
Совет народных депутатов

Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области 



СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.07.2023 г. № 208
п. Шуберское 

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Шуберского
сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области от 29.08.2019 №217 «Об утверждении Положения о
собраниях  и  конференциях  граждан  (собраниях  делегатов)  Шуберского
сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области»

В соответствии со  статьями 29,  30 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального
района  Воронежской  области  Совет  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального
района Воронежской области

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  приложение  к  решению  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области от 29.08.2019 №217 «Об утверждении Положения о собраниях и конференциях
граждан (собраниях делегатов) Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»
(в редакции от 25.02.2021 № 43) следующее изменение:

пункт 1.3 после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения
инициативных  проектов  и  их  рассмотрения,  осуществления  территориального  общественного  самоуправления  на  части
территории Шуберского сельского поселения.». 

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

__________А.П. ПЯДУХОВА

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.07.2023 г. № 209
п. Шуберское

Об  исполнении  бюджета  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области
за первое полугодие 2023 года

В соответствии  со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 27 Устава Шуберского
сельского  поселения  Совет  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=358051&date=12.02.2021&dst=100344&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=358051&date=12.02.2021&dst=100348&fld=134


Р Е Ш И Л:

1.  Отчет  об  исполнении  бюджета  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области по доходам за первое полугодие 2023 года (приложение 1) принять к сведению.

2.  Отчет  об  исполнении  бюджета  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области по расходам за первое полугодие 2023 года (приложение 2) принять к сведению.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________А.П. ПЯДУХОВА

                                                                                       Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области

от 24.07.2023 г. № 209

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

по доходам за первое полугодие 2023 года

Наименование показателей Код ПБК

Уточненный
план на 
2023 г. Исполнено

Доходы бюджета - ИТОГО 000  8  50  00000  00  0000  000 11478581,13 7110077,26

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 1921400 785109,69

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 158000 59090,64

Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 158000 59090,64
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  физическими  лицами,  являющимися
налоговыми резидентами Российской Федерации в
виде  дивидендов  от  долевого  участия  в
деятельности организаций 000  1  01  02010  01  0000  110 146000 59579,94
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
облагаемых  по  налоговой  ставке,  установленной
пунктом  1  статьи  224  Налогового  кодекса
Российской Федерации 000  1  01  02020  01  0000  110 3000 -459,92

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных физическими лицами, не являющимися
налоговыми резидентами Российской Федерации 000  1  01  02030  01  0000  110 9000 -29,38
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,
полученных  в  виде  выигрышей  и  призов  в
проводимых  конкурсах,  играх  и  других
мероприятиях  в  целях  рекламы  товаров,  работ  и
услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в
виде материальной выгоды от экономии 000  1  01  02040  01  0000  110 0 0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 1213000 540516,81
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 448000 23207,34
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по
ставкам,  применяемым  к  объектам
налогообложения,
расположенным в границах поселения 000  1  06  01030  10  0000  110 448000 23207,34
ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000  1  06  06000  00  0000  110 765000 517309,47
Земельный налог с организаций 000  1  06  06033  10  0000  110 440000 495054,00
Земельный налог с физических лиц 000  1  06  06043  10  0000  110 325000 22255,47

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 9000 2700
Государственная  пошлина  за  совершение
нотариальных  действий  должностными  лицами
органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с
законодательными  актами  РФ  на  совершение
нотариальных действий 000  1  08  04020  01  0000  110 9000 2700



ЗАДОЛЖЕННОСТЬ  И  ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО
ОТМЕНЕННЫМ  НАЛОГАМ,  СБОРАМ  И  ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000  1  09  00000  00  0000  000 0 0
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до
1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных
территориях 000  1  09  04050  00  0000  110 0 0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ  В  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000  1  11  00000  00  0000  000 436400 106653
Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды  за  земли,находящиеся  в  собственности
сельских  поселений  (за  исключением  земельных
участков муниципальных бюджетных и автономных
учреждений) 000  1  11  05025  10  0000  000 378400 79010,34

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в государственной и муниципальной
собственности  (за   исключением  имущества
бюджетных  и  автономных  учреждений,  а  также
имущества  государственных  и  муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 000  1  11  09045  10  0000  120 58000 27642,66
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000  1  13  00000  00  0000  000 105000 73149,24
Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  и
компенсации затрат государства 000  1  13  02995  10  0000  130 105000 73149,24
ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ  МАТЕРИАЛЬНЫХ  И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000  1  14  00000  00  0000  000 0 0
Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная  собственность  на  которые  не
разграничена 000  1  14  02053  10  0000  410 0 0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000  1  16  00000  00  0000  000 0 3000,0
Иные  штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
соответствии  с  законом  или  договором  в  случае
неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения
обязательств перед муниципальным органом 000  1  16  07090  10  0000  140 0 3000,0
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000 0 0
Невыясненные  поступления,  зачисляемые  в
бюджеты поселений 000  1  17  01050  10  0000  180 0 0

Прочие неналоговые доходы 000  1  17  05000  00  0000  180 0 0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 9557181,13 6324967,57

Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации 000  2  02  00000  00  0000  000 9557181,13 6324967,57

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 000  2  02  10000  00  0000  000 3881000 1940400

Дотация на выравнивание 000  2  02  15001  10  0000  150 576000 288000

Дотация на выравнивание 000  2  02  16001  10  0000  150 3305000 1652400

Прочие субсидии (ВУС) 000  2  02  35118  10  0000  150 283200 119236,3

Иные межбюджетные трансферты 000  2  02  40014  10  0000  150 5392981,13 4265331,27

Межбюджетные трансферты 000  2  02  40014  10  0000  150 489370,12 374211,12

Прочие межбюджетные трансферты 000  2  02  49999  10  0000  150 4903611,01 3891120,15

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  07  00000  00  0000  150 0 0

Прочие безвозмездные поступления 000  2  07  05000  00  0000  150 0 0

Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области

от 24.07.2023 г. № 209



ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области по расходам за первое полугодие 2023 года

Наименование
РЗ ПР ЦСР ВР

Уточненный
план на
2023г. Исполнено

Всего расходов 00 00 00 000 0000 00 11879600,26 4801767,03

Общегосударственные вопросы 01 00 00 000 00000 000 5464019,13 2715421,80
Функционирование высшего должностного 
лица субъектов Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 00 000 00000 000 1050000 465440,24
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 02 01 001 92020 000 1050000 465440,24

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 00 000 00000 000 3936019,13 2111981,56
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 04 01 001 92010 000 3936019,13 2111981,56
Центральный аппарат 01 04 01 001 92010 000 3936019,13 2111981,56
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 01 04 01 001 92010 000 3936019,13 2111981,56
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 00 000 00000 000 18000 0
Расходы на обеспечение деятельности 
председателя Контрольно-счетной палаты 01 06 01 001 92050 000 18000 0
Мероприятия по развитию градостроительной 
деятельности 01 13 02 202 98460 000 460000 138000

Национальная оборона 02 00 00 000 00000 000 283200 119236,30

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03 00 000 00000 000 283200 119236,30
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 01 002 51180 000 283200 119236,30
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 01 002 51180 000 283200 119236,30
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 02 03 01 002 51180 000 283200 119236,30
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 00 000 00000 000 61500 40218,20
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций  и стихийных бедствий, 
гражданская оборона 03 09 00 000 00000 000 56500 35500

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 02 201 91430 000 56500 35500
Подготовка населения и организаций к действиям 
в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 
время 03 09 02 201 91430 000 56500 35500
Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности, правоохранительной деятельности и
обороны 03 09 02 201 91430 000 56500 35500
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 0220100000 000 5000 4718,20
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 03 10 0220120570 200 5000 4718,20

Национальная экономика 04 00 00 000 00000 000 562400,98 105162,12

Общеэкономические вопросы 04 01 00 000 00000 000 35030,86 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 01 02 203 S8430 000 35030,86 0

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 00 000 00000 000 489370,12 105162,12
Мероприятия по развитию сети автомобильных 04 09 02 100 91290 000 489370,12 105162,12



ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области по расходам за первое полугодие 2023 года

дорог общего пользования
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 09 02 100 91290 000 489370,12 105162,12
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 00 000 00000 000 38000 0
Мероприятия по развитию градостроительной 
деятельности (межбюджетные трансферты) 04 12 02 202 98460 000 37000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 04 12 02 301 90850 000 1000 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 000 00000 00 3950580,15 1021303,33

Благоустройство 05 03 00 000 00000 000 3949580,15 1021303,33
Выполнение функций органами местного 
самоуправления. Прочие мероприятия по 
озеленению   поселений 05 03 02 203 92650 000 1000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления. Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и поселений 
(кладбище) 05 03 02 203 92660 000 15000 0
Уличное освещение

05 03 02 203 00000 000 833751,33 354706,57
Выполнение  функций  органами  местного
самоуправления 05 03 02 203 92670 200 296134,87 211785,31
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 02 203 S2670 200 537516,46 142921,26

Благоустройство 05 03 02 203 00000 200 3097628,82 651296,76
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 02 203 92680 200 3097628,82 651296,76

Формирование современной городской среды 05 03 03 000 00000 200 1000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 03 03 001 91250 200 1000 0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 02 203 92680 000 1000 0
Выполнение функций органами местного 
самоуправления 05 05 02 203 92680 200 1000 0

Культура и кинематография 08 00 00 000 00000 000 1275900 658481,34

Культура 08 01 01 004 90590 000 1275900 658481,34
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 08 01 01 004 90590 200 150199 131551,94

Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 01 004 90590 500 1125701 526929,4
Социальная политика 10 00 01 003 90000 000 281000 141943,94
Пенсионное обеспечение 10 01 01 003 90470 000 280000 141943,94
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 01 01 003 90470 300 280000 141943,94
Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов РФ и муниципальных служащих 10 01 01 003 90470 300 280000 141943,94

Социальное обеспечение населения 10 03 01 003 90620 000 1000 0
Социальные пособия. выплачиваемые 
организациями сектора государственного 
управления 10 03 01 003 90620 300 1000 0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 03 01 003 90620 300 1000 0

Физическая культура и спорт 11 00 01 004 90410 000 1000 0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 11 01 01 003 90410 00 1000 0

Выполнение функций бюджетными учреждениями 11 01 01 003 90410 200 1000 0



СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.07.2023 г. № 210
п. Шуберское

О  пороговых  значениях  стоимости  имущества  и
среднедушевого  дохода  в  целях  признания  граждан
малоимущими  для  предоставления  им  жилых  помещений
муниципального жилищного фонда по договорам социального
найма  в  Шуберском  сельском  поселении  Новоусманского
муниципального района Воронежской области в 2023 году

В  соответствии  со  статьей  14 Жилищного  кодекса  Российской  Федерации  и  Законом Воронежской  области  от
30.11.2005  года  №  72-ОЗ «О  порядке  признания  граждан  малоимущими  в  целях  предоставления  им  жилых  помещений
муниципального  жилищного  фонда  по  договорам  социального  найма  в  Воронежской  области»  Совет  народных  депутатов
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1.  Утвердить  Методику расчета  пороговых  значений  стоимости  имущества  и  среднедушевого  дохода  в  целях

признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам
социального  найма  на  территории  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области на 2023 год согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области  от  13.04.2022  №  107  «О  пороговых  значениях  стоимости  имущества  и
среднедушевого дохода в целях признания граждан малоимущими для предоставления им жилых помещений муниципального
жилищного фонда по договорам социального найма в Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального района
Воронежской области в 2022 году».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________А.П. ПЯДУХОВА

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.07.2023 г. № 211
п. Шуберское

Об утверждении Положения об организации деятельности органов
местного  самоуправления  Шуберского  сельского  поселения

consultantplus://offline/ref=48E9190EE854046142CEA49EF767E348BA1ECF682927694D80737C6113F6956C9F10C5C3B889D2DD59BE9EZ8f6H
consultantplus://offline/ref=48E9190EE854046142CEA49EF767E348BA1ECF682927694D80737C6113F6956C9F10C5C3B889D2DD59BF9EZ8f4H
consultantplus://offline/ref=48E9190EE854046142CEA488F40BBC4DB915916C2724651BDB2C273C44FF9F3BD85F9C81FC84D2DCZ5fEH


Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  по
выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в
муниципальную собственность

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 №
218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2015 №
1532 «Об утверждении Правил предоставления документов, направляемых или предоставляемых в соответствии с частями 1, 3 –
13.3,  15,  15(1),  15.2  статьи  32  Федерального  закона  «О  государственной  регистрации  недвижимости» в  федеральный орган
исполнительной  власти  (его  территориальные  органы),  уполномоченный  Правительством  Российской  Федерации  на
осуществление  государственного  кадастрового  учета,  государственной  регистрации  прав,  ведение  Единого  государственного
реестра  недвижимости»,  приказом Министерства  экономического  развития  Российской  Федерации  от  10.12.2015 № 931 «Об
установлении  порядка  принятия  на  учет  бесхозяйных  недвижимых  вещей»,  Уставом  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области,  Совет  народных депутатов  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1.  Утвердить  Положение  об  организации  деятельности  органов  местного  самоуправления  Шуберского  сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и
принятию его в муниципальную собственность согласно приложению.

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
__________А.П. ПЯДУХОВА

                                                                    Приложение
к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области

от 24.07.2023 г. № 211

Положение
об организации деятельности органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской области по выявлению бесхозяйного недвижимого имущества и принятию его в
муниципальную собственность

1. Настоящее Положение определяет порядок организации деятельности органов местного самоуправления Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  (далее – муниципальное образование) по
выявлению  бесхозяйного  недвижимого  имущества,  находящегося  на  территории  муниципального  образования,  и  принятию
указанного  имущества  в  муниципальную  собственность  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального
района Воронежской области.

2.  Настоящее Положение распространяется на недвижимое имущество (за исключением земельных участков,  судов),
которое  не  имеет  собственника  или  собственник  которого  неизвестен  либо от  права  собственности  на  которое  собственник
отказался (далее – бесхозяйная недвижимая вещь).

3. Мероприятия по выявлению бесхозяйных недвижимых вещей и установлению их собственников, постановке на учет
бесхозяйных недвижимых вещей и принятию их в муниципальную собственность осуществляет администрация муниципального
образования (далее – уполномоченный орган).

4.  Сведения  об  объекте  недвижимого  имущества,  имеющем  признаки  бесхозяйной  недвижимой  вещи  (далее  –
выявленный объект недвижимого имущества), поступают в уполномоченный орган:

1)  от федеральных органов государственной власти,  органов государственной власти Воронежской области,  органов
местного самоуправления иных муниципальных образований;

2) от физических и юридических лиц;
3) от собственника объекта недвижимого имущества в форме заявления об отказе от права собственности на данный

объект;
4) в результате проведения инвентаризации муниципального имущества муниципального образования;
5) в результате проведения муниципального земельного контроля на территории муниципального образования;



6)  в  результате  обследования  или  осмотра  территории  муниципального  образования  должностными  лицами
администрации муниципального образования;

7) в иных случаях и формах, не запрещенных законодательством.
5. К заявлению, указанному в подпункте 3 пункта 4 настоящего Положения, прилагаются:
1) копия документа, удостоверяющего личность (для физического                      лица – собственника объекта недвижимого

имущества),  либо  выписка  из  Единого  государственного  реестра  юридических  лиц (для  юридического  лица  –  собственника
объекта недвижимого имущества);

2) копии правоустанавливающих документов, подтверждающих наличие права собственности у лица, отказывающегося
от права собственности на объект недвижимого имущества.

6. На основании поступивших сведений, указанных в пункте 4 настоящего Положения, уполномоченный орган в течение
30  календарных  дней  со  дня  поступления  указанных  сведений  осуществляет  сбор  информации,  подтверждающей,  что
выявленный объект недвижимого имущества не имеет собственника или его собственник неизвестен, или от права собственности
на него собственник отказался. Для этих целей уполномоченный орган:

1) рассматривает поступившие сведения,  в том числе заявления собственников объектов недвижимого имущества об
отказе от права собственности на данные объекты;

2) проверяет наличие информации о выявленном объекте недвижимого имущества в реестре муниципального имущества
муниципального образования;

3)  организует  осмотр  выявленного  объекта  недвижимого  имущества  с  выездом  на  место.  Сведения  о  выявленном
объекте недвижимого имущества, установленные в результате осмотра, отражаются в акте, который подписывается должностным
лицом уполномоченного органа, проводившим осмотр;

4) направляет запрос в уполномоченный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый
учет, государственную регистрацию прав на недвижимое имущество,  ведение Единого государственного реестра недвижимости
(далее – орган регистрации прав), для получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости на выявленный
объект недвижимого имущества;

5) направляет запросы в государственные органы (организации),  осуществлявшие регистрацию прав на недвижимое
имущество до введения в действие Федерального закона от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним» и до начала деятельности учреждения юстиции по государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним на территории Воронежской области, для получения документа, подтверждающего, что
право собственности на выявленный объект недвижимого имущества не было зарегистрировано указанными государственными
органами (организациями);

6) направляет запросы в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на ведение реестра федерального
имущества,  орган  исполнительной  власти  Воронежской  области,  уполномоченный  на  ведение  реестра  государственной
собственности  Воронежской  области,  для  получения  документов,  подтверждающих,  что  выявленный  объект  недвижимого
имущества не учтен в реестре федерального имущества, реестре государственной собственности Воронежской области;

7) опубликовывает в средствах массовой информации и размещает на официальном сайте муниципального образования
в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  сведения  о  выявленном  объекте  недвижимого  имущества,  и  об
отсутствии у уполномоченного органа информации о возможном собственнике (владельце) данного объекта.

7.  Действия,  указанные  в  подпунктах  2,  5 –  7  пункта  6 настоящего  Положения,  уполномоченным  органом  не
осуществляются, если в уполномоченный орган поступило заявление собственника объекта недвижимого имущества об отказе от
права собственности на данный объект.

8.  Если в  результате  действий,  указанных в  пункте  6 настоящего Положения,  установлено,  что  выявленный объект
недвижимого имущества не имеет собственника или его собственник неизвестен, или от права собственности на него собственник
отказался, уполномоченный орган принимает решение в форме правового акта о постановке на учет бесхозяйной недвижимой
вещи в органе регистрации прав.

9.  Решение,  указанное  в  пункте  8 настоящего  Положения,  принимается  уполномоченным органом  по истечении  30
календарных дней со дня опубликования и размещения сведений в соответствии с подпунктом 7 пункта 6 настоящего Положения.

10. В целях постановки бесхозяйных недвижимых вещей на учет в органе регистрации прав уполномоченный орган на
основании решения, указанного в пункте 8 настоящего Положения:

1) обеспечивает подготовку документов, необходимых для постановки на учет бесхозяйных недвижимых вещей;
2) направляет заявление о постановке на учет бесхозяйных недвижимых вещей и документы, указанные в подпункте 1

настоящего пункта, в орган регистрации прав в соответствии с законодательством.
11.  По  истечении  года  со  дня  постановки  бесхозяйной  недвижимой  вещи  на  учет  в  органе  регистрации  прав

уполномоченный  орган  вправе  принять  решение  об  обращении  в  суд  с  требованием  о  признании  права  муниципальной
собственности на указанную вещь.

12.  На основании вступившего в законную силу решения суда о признании права муниципальной собственности на
бесхозяйную недвижимую вещь уполномоченный орган:

1)  осуществляет  действия  в  целях  государственной  регистрации  права  муниципальной  собственности  на  объект
недвижимого имущества;

2)  в  течение  10  рабочих дней со  дня  государственной регистрации  права  муниципальной  собственности  на  объект
недвижимого имущества принимает решение о включении объекта недвижимого имущества в реестр муниципального имущества
муниципального образования и вносит соответствующие изменения в указанный реестр.

http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=RLAW206&n=60976&dst=100037&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=RLAW206&n=60976&dst=100034&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=RLAW206&n=60976&dst=100032&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=RLAW206&n=60976&dst=100034&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=RLAW206&n=60976&dst=100025&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=RLAW206&n=60976&dst=100032&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=RLAW206&n=60976&dst=100030&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=RLAW206&n=60976&dst=100027&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=LAW&n=201820
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=RLAW206&n=60976&dst=100014&field=134
http://consultant.op.ru/region/cgi/online.cgi?req=doc&rnd=36FF183B66FD72470556B32D912F5CE3&base=RLAW206&n=60976&dst=100017&field=134


СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.07.2023 г. № 212
п. Шуберское

О  внесении  изменения  в  решение  Совета  народных  депутатов
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального
района Воронежской области от 25.02.2021 №48 «Об утверждении
Положения  о  порядке  организации  и  проведения  публичных
слушаний  или  общественных  обсуждений  по  вопросам
градостроительной деятельности в Шуберском сельском поселении
Новоусманского муниципального района Воронежской области»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  действующему  законодательству,  Совет  народных
депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1.  Внести  в  приложение  к  решению  Совета  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского

муниципального  района  Воронежской  области  от  25.02.2021  №  48  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  организации  и
проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Шуберском
сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 04.06.2021 № 64, 26.07.2021
№ 73, от 13. 04.2022 № 110, от 02.06.2022 № 120, от 21.09.2022 №142, от 21.09.2022 № 142) следующие изменения: 

1.1. В статье 1 пункт 1 после слов «(далее - Правила благоустройства территорий)» дополнить словами «проект единого
документа территориального планирования и градостроительного зонирования (далее – единый документ),».

1.2. В статье 3 пункт 2 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«- проект единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования, проекты изменений в

него».
1.3. Пункт 1 статьи 4: 
1.3.1.  После  слов  «проекту  Правил  землепользования  и  застройки»  дополнить  словами  «проекту  единого  документа

территориального планирования и градостроительного зонирования»;
1.3.2. Дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания: 
«В  случае  подготовки  изменений  в  Правила  землепользования  и  застройки  в  части  внесения  изменений  в

градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в
Правила  землепользования  и  застройки  в  связи  с  принятием  решения  о  комплексном  развитии  территории  общественные
обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки проводятся в границах
территориальной  зоны,  для  которой  установлен  такой  градостроительный  регламент,  в  границах  территории,  подлежащей
комплексному развитию.

В случае внесения в единый документ изменений, предусматривающих изменение карт градостроительного зонирования,
градостроительных регламентов в отношении земельных участков и объектов капитального строительства, порядка применения
карт  градостроительного  зонирования  и  градостроительных  регламентов,  включающего в  себя  положения,  предусмотренные
частью 3 статьи 30 Градостроительного кодекса РФ общественные обсуждения или публичные слушания по проектам документов
о внесении изменений в единый документ проводятся в границах населенного пункта, в отношении которого подготовлены такие
изменения, а в случае подготовки изменений в отношении территории за границами населенного пункта - в границах ближайшего
населенного пункта с участием правообладателей земельных участков, имеющих общую границу с этим населенным пунктом, и
(или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью
указанных  объектов  капитального  строительства,  за  исключением  случаев,  предусмотренных  частью  3  статьи  5.1
Градостроительного Кодекса РФ». 

1.4. Подпункт «б» пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«б) по проекту Правил благоустройства территорий, проекту единого документа, проектам изменений в них - специально

создаваемая комиссия.»
1.5. В статье 6: 
1.5.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Срок проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту Генерального плана, проекту единого

документа,  проектам  изменений  в  них  с  момента  оповещения  жителей  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области об их проведении до дня опубликования заключения о результатах публичных
слушаний или общественных обсуждений не может превышать один месяц»; 

1.5.2. Абзацы второй и третий пункта 2 признать утратившими силу; 
1.5.3. В пункте 3 слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить словами «не более одного месяца»; 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=111140&dst=100056&field=134&date=06.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=111140&dst=100268&field=134&date=06.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=111140&dst=100267&field=134&date=06.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=111140&dst=100053&field=134&date=06.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449675&dst=2107&field=134&date=20.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449675&dst=100474&field=134&date=20.07.2023


1.5.4. Абзац второй пункта 3 признать утратившим силу; 
1.5.5. В  пункте 5 слова «одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «четырнадцати дней и более тридцати

дней». 
1.5.6. В пункте 6 абзац первый изложить в следующей редакции:
«6. В 2022 и 2023 году при осуществлении градостроительной деятельности устанавливаются следующие особенности:»
1.6. В пункте 2 статьи 15 слова «14 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней». 

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. Иванов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________А.П. ПЯДУХОВА

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
24.07.2023 г. № 213
п. Шуберское 

О  повышении  (индексации)  должностных  окладов,  окладов  за
классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии)

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной
службе в Воронежской области», Указом Губернатора Воронежской области от 04.07.2023 № 109-у «О повышении (индексации)
денежного  вознаграждения,  должностных  окладов,  окладов  за  классный  чин,  пенсии  за  выслугу  лет  (доплаты  к  пенсии),
ежемесячной  денежной  выплаты  к  пенсии  за  выслугу  лет»  Совет  народных  депутатов  Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1.  Повысить (проиндексировать)  в 1,065 раза в пределах средств,  предусмотренных в бюджете Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2023 год:
1.1.  Размеры  должностных  окладов  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области.
1.2.  Размеры  должностных  окладов,  надбавок  к  должностным  окладам  за  классные  чины муниципальных  служащих

органов  местного  самоуправления  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области.

1.3. Размеры должностных окладов лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы в
органах  местного  самоуправления  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области.

1.4.  Размеры  пенсий  за  выслугу  лет  (доплат  к  пенсии),  назначенных  и  выплачиваемых  лицам,  замещавшим
муниципальные  должности  в  органах  местного  самоуправления  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального  района  Воронежской  области,  должности  муниципальной  службы в  органах  местного  самоуправления
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, должности в органах местного
самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области до введения в
действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.

2. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат
округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского  сельского  поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 июля 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Иванова С.Ю.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=111140&dst=100152&field=134&date=06.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=111140&dst=100059&field=134&date=06.07.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=111140&dst=100237&field=134&date=06.07.2023


ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________А.П. ПЯДУХОВА

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
24.07.2023 г. № 214
п. Шуберское 

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального
района Воронежской области от 05.05.2014 № 191 «Об оплате труда
работников,  замещающих  должности,  не  отнесенные  к  должностям
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального
района Воронежской области»

В  соответствии  со  ст.  86  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Указом  Губернатора  Воронежской  области  от
04.07.2023 № 109-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин,
пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального

района  Воронежской области от 05.05.2014 № 191 «Об оплате труда  работников,  замещающих должности,  не  отнесенные к
должностям  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского
муниципального района Воронежской области» (в редакции от 05.03.2018 №141, от 16.07.2018 №153, от 10.10.2018 №158,  от
31.10.2019 № 230, от 28.12.2020 № 34,  от  28.12.2021 № 97,  от 13.04.2022 № 118, от 21.09.2022 №146, от 16.02.2023 № 182,
следующие изменения:

1.1. В приложении 2 к решению:
1.2.1. Цифры «6972» заменить цифрами «7426»;
1.2.2. Цифры «5085» заменить цифрами «5416».
2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 июля 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

________________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

_______________А.П. ПЯДУХОВА

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
24.07.2023 г. № 215
п. Шуберское 



О внесении изменения в решение Совета народных депутатов Шуберского
сельского  поселения Новоусманского  муниципального  района
Воронежской области от 16.11.2010 № 34 «О денежном вознаграждении
выборного  должностного  лица  местного  самоуправления  Шуберского
сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района,
осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008
«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного
лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Указом Губернатора Воронежской области
от 04.07.2023 № 109-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин,
пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет» Совет народных депутатов
Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:
1. Внести в  решение  Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального

района  Воронежской  области  от 16.11.2010  №  34  «О  денежном  вознаграждении  выборного  должностного  лица  местного
самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района, осуществляющего свои полномочия
на постоянной основе» (в редакции от  22.10.2012 № 116; от 11.09.2013 № 152; от 05.12.2013 №160; от 25.03.2014 № 181; от
08.02.2016 № 31; от 23.01.2018 № 127, от 31.10.2019 № 229, от  28.12.2020 № 32,  от 13.04.2022 № 116, от 21.09.2022 №144,
16.02.2023 № 180), следующее изменение:

в подпункте 2.3 части 2 приложения цифры «10638» заменить цифрами «11330».
2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 июля 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Шуберского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Пядухову А.П.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___________А.П. ПЯДУХОВА

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.07.2023 г. № 216
п. Шуберское

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  народных  депутатов
Шуберского  сельского  поселения  Новоусманского  муниципального
района  Воронежской  области  от  07.08.2014  №  203  «О  денежном
содержании  муниципальных  служащих  в  Шуберском  сельском
поселении  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской
области»

В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 04.07.2023 № 109-у «О повышении (индексации) денежного
вознаграждения,  должностных  окладов,  окладов  за  классный чин,  пенсии  за  выслугу  лет  (доплаты к  пенсии),  ежемесячной
денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет
народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области



РЕШИЛ:
1. Внести в  решение  Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения  Новоусманского муниципального

района Воронежской области от 07.08.2014 № 203 «О денежном содержании муниципальных служащих в Шуберском сельском
поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции от 23.01.2018 №126, от 16.07.2018 №152,
от 10.10.2018 №157, от 31.10.2019 № 231, от 28.12.2020 № 33, от 13.04.2022 № 117, от 21.09.2022 № 145, от 16.02.2023 № 181),
следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 к решению:
1.1.1. В пункте 5 цифры «1782» заменить цифрами «1898».

1.1.2. В пункте 9 слова «в размере 20 процентов от должностного оклада» заменить словами «в размере от 20 до 35
процентов должностного оклада».

1.1.3. В подпункте 11.1 пункта 11 слова «в размере до 3,5 должностных окладов» заменить словами «в размере от 1,5 до
3,5 должностных окладов».

1.2. Приложение 2 к решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского

поселения Новоусманского муниципального района
Воронежской области
от 07.08.2014 г. № 203

Размеры должностных окладов
по должностям муниципальной службы

в Шуберском сельском поселении
 Новоусманского муниципального района

Воронежской области

Группа  должностей
муниципальной службы

Наименование должности муниципальной службы Размер должностного оклада
 (рублей в месяц)

Главная Заместитель главы администрации 6834

Руководитель аппарата (управляющий делами) 6834

Ведущая Начальник отдела 6223
Заместитель начальника отдела 6223

Начальник сектора 6012
Консультант 5809

Старшая Главный специалист 5809
Ведущий специалист 5492

Младшая Специалист первой категории 4882
Младшая Специалист второй категории 4882

                                                                                                                        ».
2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского  сельского  поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 июля 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения Иванова С.Ю.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________А.П. ПЯДУХОВА



Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 
Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич
Адрес  редакции: 396320,  Воронежская  область,  Новоусманский  район,  посёлок  Шуберское,
ул.Подлесная,20, т. 8(47341) 6-99-05
Адрес  издателя: 396320,  Воронежская  область,  Новоусманский  район,  посёлок  Шуберское,
ул.Подлесная,20, т. 8(47341) 6-99-05
Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20,
т.8(47341) 6-99-05
Подписано к печати: 25.07.2023 г. 16.00 часов
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно


	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________А.П. ПЯДУХОВА
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________А.П. ПЯДУХОВА
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________А.П. ПЯДУХОВА
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА
	НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________А.П. ПЯДУХОВА
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________ С.Ю. Иванов
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________А.П. ПЯДУХОВА
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	___________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________А.П. ПЯДУХОВА
	РЕШИЛ:
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	________________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	_______________А.П. ПЯДУХОВА
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	___________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	___________А.П. ПЯДУХОВА
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
	от 07.08.2014 г. № 203
	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________А.П. ПЯДУХОВА

